TERMINKALENDER 2023/24

Training
Dienstag Krafttraining

Sportschule Saarbriicken,
19:30 - 21:00 Uhr, Halle 43

Donnerstag Hallentraining Turnhalle
Schmollerschule
Kinder von ca. 7 - 12 Jahre
Turnhalle Schmollerstr., 18:00 — 19:00 Uhr
Leitung: Andreas Rothgerber
Jugend von 12 - 18 Jahre
Turnhalle Schmollerstr., 19:00 - 20:00 Uhr
Leitung: Andreas Rothgerber
Erwachsene
Turnhalle Schmollerstr., 20:00 - 21:30 Uhr
Leitung: Andreas Rothgerber

Klettern
Klettertraining Kletterhalle Ensdorf

Adresse: Im Sportzentrum, 66806 Ensdorf

16:30 - 18:00 Uhr: Kinder- und
Jugendklettern, Eltern-Kind-Klettern
18.00 - 20:00 Uhr: Klettertreff fir
Erwachsene u. selbstéandige Kletterer

18:00 — 20:00 Uhr: Klettertreff flr
Erwachsene u. selbstédndige Kletterer

16:00 — 18:00 Uhr: Kinder- und
Jugendklettern, Eltern-Kind-Klettern
ab 18:00 Uhr: Klettertreff fir
Erwachsene u. selbstédndige Kletterer

Montag

Mittwoch

Freitag

Samstags raus!
Klettertagesfahrt Outdoor
16.03./20.04./18.05./15.06./20.07./
17.08./21.09./19.10.24

siehe Aushang Ensdorf!

3. Samstag
im Monat

Klettertreff Saarbriicken
(Kletterzentrum Saarbriicken)

Vorauss.: Toprope-Schein oder entspre-
chendes Sicherungskénnen

Halleneintritt und ggf. Material-
ausleihe. Bitte um kurze Anmeldung
bei David Poetzsch-Heffter
(klettertreff-sb@poehe.de)

Ski Alpin
Training in der Skihalle Amnéville

Diverse Samstage (Termine und Infos
Uber das ASS Ski Referat Alpin)

1. Do.
im Monat.

Kosten:

Alpenverein und Skiclub Saarbriicken
Skischule Saarbriicken e.V.
Rosenstr. 31 - 66111 Saarbrlcken
Tel. (0681) 67702 - Fax (0681) 67719
E-Mail: info@dav-saarbruecken.de
www.dav-saarbruecken.de

Wenn ihr Néheres (iber die einzelnen Termine
erfahren moéchtet, dann informiert euch bitte
auf den entsprechenden Seiten dieses ASS-INFO-

Heftes.

Wichtig: Bei den Angeboten der Sektion kann es
bisweilen kurzfristig zu Anderungen kommen!
Bitte Uberprift auf der Homepage der Sektion die
Angebote auf Aktualitat.

Abkiirzungsschliissel:
AA Ausbildung Alpin
Al Ausbildung Indoor Klettern
AK Alpines Klettern
AO Ausbildung Outdoor Klettern
BW Bergwandern
HT Hochtouren
MW  Mehrtageswanderungen Im Mittelgebirge
SF  Sektionsfahrt
SH Skihochtouren/Schneeschuhtouren
SK  Sportklettern Outdoor
S| Sportklettern Indoor
SL  Ski Alpin und Skilanglauf
T Tourengruppe Tageswanderungen
W  Wandergruppe Tageswanderungen

Dezember 2023

0 1.-02.12.23 Ubernachtung Kletterhalle Ensdorf
(Filmabend), Jugend

03.12.23 Kletterschein Vorstieg Indoor
(siehe Heft 01/23)

03.12.23 Diesseits und Jenseits des Scheidter Tals
(siehe Heft 01/23)

07.-10.12.23 Ski Alpin Saisoneroffnung Galtiir/Ischgl

07.-10.12.23 WeiterbildungsmaBnahme fiir
Skitibungsleiter DSVO

09.12.23 Zum Weihnachtsmarkt in Blieskastel
(siehe Heft 01/23)

17.12.23 Kletterschein Vorstieg Indoor
(siehe Heft 01/23)

28.12.23- Jahreswechsel auf Schantzwasen

01.01.24 (siehe Heft 01/23)

30. oder Sportklettern OQutdoor Kletterfahrt

31.12.23

Januar 2024

06.01.24 Krippenwanderung im neuen Jahr

09.01.24 Vortrag: Rundwanderung durch

Mustang (Nepal)
13./14.01.24 Sicherungstraining fur Fortgeschrittene
14.01.24 Der Berg ruft
19.-21.01.24 Skitour Diemtigtal

19.-21.01.24 Einsteigerkurs Skitouren und
Lawinenkunde in den Westalpen

Auf verschlungenen Pfaden
durch Neunkirchens Walder

21.01.24

33



23.01.24
25.-28.01.24

27.-31.01.24
28.01.24

28.01.-
04.02.24

Februar
11.02.24
17.-18.02.24
17.-24.02.24

18.02.24
21.02.24
22.02.24

22.-25.02.24
Sedrun

24.02.24
24.-25.02.24

27.02.-
03.03.24

Marz

02.03.24
03.03.24
03.03.24
05.03.24

05.03.24
10.03.24
10.-17.03.24

12.03.24
16.03.24
17.03.24
19.03.24
22.-24.03.24
24.03.24

24.03.-
01.04.24

28.03.-
01.04.24

29.03.24
31.03.24

April
01.04.24

34

| TERMINKALENDER 2024

Vortrag: Auf dem Radweg vom
Bodensee zum Kénigssee

Ausbildung Wasserfalleisklettern fiir
Anfanger im Pitztal

Skitour zum Wilden Kaiser
Winterwanderung

MaRBig anspruchsvolle Erlebnistouren
im GroRarltal

Von Karlsbrunn nach Cité Remaux
Fahrt DAV-Halle Darmstadt, Jugend

Leichte Genuss-Skitouren Franz-Senn-
Hitte

Litermont Tour

Fahrt zum Kletterzentrum Darmstadt
Vortrag: Radtour durch die Schweiz
Mittelschwere Skitouren in der Greina/

Sonnenaufgang auf dem Jakobsweg
Ausbildung Firnkurs in den Vogesen
Skidurchquerung Nockbertrail

Klettertechnik Kurs
Kletterfahrt Bouldern im Elsass, Jugend
Auf dem Pfalzer Weinsteig

Vortrag: Vogesendurchquerung auf der
GR5

Kletterschein Toprope Indoor
Schlossruine Hunebourg

MaRig anspruchsvolle Erlebnistouren
im Safiental

Kletterschein Toprope Indoor
SamsRaus! Tageskletterfahrt

Wo Fels und Wasser dich begleiten
Kletterschein Toprope Indoor
Skitour Andermatt

Von Berus zur Teufelsburg

Skitouren Wiesbadener Hiitte +
Saarbrlicker Hitte

Osterfahrt zur Saarbriicker Hitte
(Silvretta)

Vom Forellenhof zum Wehlenstein
Auf dem Pfalzer Hohenweg

Im Saarwellinger Hinterland
kreuz und quer

05.-07.04.24
07.04.24

13.04.24
14.04.24

14.04.24
14.04.24
20.04.24
20.04.24
21.04.24
26.-28.04.24
27./28.04.24
28.04.24

Mai
01.05.24
02.-05.05.24
03.-05.05.24
05.05.24

07.05.24
07.-18.04.24

09.05.24
11.-12.05.24

12.05.24
08.-12.05.24

14.05.24
18.05.24
20.-24.05.24
20.05.24
21.05.24
21.05.24
22.05.24
24.05.24
25.05.24

25.05.-01.06.

25.-26.05.24

26.05.24

29.05.-05.06.

29.05.-02.06.

30.05.24

Bergwanderkurs

Uber den Alexanderturm zur
Stephanuskirche

Kletterkurs Outdoor Toprope

Saverne-Chateau Greifenstein -
Grotte St Vit

Rundwanderung von Landsweiler
Tagestour Klettern Audun le Tiche
Ausbildung Klettersteigkurs in Kirn
SamsRaus! Tageskletterfahrt
Langental und Gut Lindenfels

Fahrt Kirner Dolomiten, Jugend
Trad-Climbing Sportklettern Outdoor

Von Schmelz tber die Naturwaldzelle
Hoxfels nach Hochsten

Bliihende Rapsfelder rund um Altheim
Vogesenfrihling 24
Fahrt Kirner Dolomiten, Jugend

Grubenwege bei Héchen und
Frankenholz

Kletterschein Vorstieg Indoor

Mit dem Rucksack durchs ligurische
Hinterland Teil 2

In die schone Pfalz

Klettern von Mehrseillangen
(Grundkurs)

Von der Spiessbratenhalle Giber Teufels-
und Schimmelkopf

Bundesjugendfahrt nach Bruchweiler-
Barenbach

Kletterschein Vorstieg Indoor
SamsRaus! Tageskletterfahrt
Kinderkletterkurs

Schmugglerpfade und Liebenburg
Kinder- u. Jugend-Kletterkurs Indoor
Kletterschein Vorstieg Indoor
Kinder- u. Jugend-Kletterkurs Indoor
Kinder- u. Jugend-Kletterkurs Indoor
Kletterkurs Outdoor Vorstieg Teil 1
Frihjahr im Allgau

Klettern von Mehrseillangen +
Coaching am Battert

Deutsch-franzdsischer Burgenweg

Radtour Alpe-Adria-Radweg von
Salzburg nach Triest

Kletterfahrt an Fronleichnam
Rund um den Siersberg



Juni
02.06.24

08.06.24
09.06.24
15.06.24
15.06.24
16.06.24
16.06.24
20.-21.06.24
21.-23.06.24

22.06.24

23.06.-
07.07.24

28.-30.06.24

30.06.-07.07.

30.06.24

Juli
10.-14.07.24
14.-20.07.24
14.-20.07.24
14.07.24
19.07.24
20.07.24
20.-24.07.24

26.07.24

August
01.-04.08.24

Bliesgaublick — Runde von
Kleinblittersdorf

Kletterkurs Outdoor Vorstieg Teil 2
Von Annweiler zur Madenburg
SamsRaus! Tageskletterfahrt

Kinder- u. Jugend-Kletterkurs Outdoor
Kinder- u. Jugend-Kletterkurs Outdoor
Kreuz und quer um den Idesbachpfad
Vor der Sonnwendfeier

Traditionelle Sonnwendfeier auf
Schantzwasen

Tagestour Klettern Audun le Tiche

Huttenwanderung Vom Genfersee
bis Chamonix

Fahrt Kirner Dolomiten, Jugend
Hochtour Wallis

Wanderung durch die Walder im
Bitcherthal

Hochtourenausbildung Otztaler Alpen
Hattenwanderung Lechtaler Alpen
Alpiner Basiskurs

Auf dem Miinchweiler Hohenweg
Klettern am Turm in Saarlouis
SamsRaus! Tageskletterfahrt

Sektionsfahrt Saarbriicker Hiitte
(Silvretta)

Klettern am Turm in Saarlouis

Tour Venter 3-Hutten Runde

Bergwandern mit bergsteigerischen Elementen

02.08.24
02.08.24
03.-11.08.24

09.08.24
10.-17.08.24
17.-20.08.24

15.08.24
16.08.24
17.08.24
17.-20.08.24

23.08.24
24.-08.09.24

Von Taben-Rodt nach Mettlach
Klettern am Turm in Saarlouis

Wanderwoche im Kaisergebirge mit
dem CAI di Roma

Klettern am Turm in Saarlouis
Beschauliche Wanderungen im Lechtal

Alpine Granitkletterei in der
Furka-Region

Tagestour Klettern Audun le Tiche
Klettern am Turm in Saarlouis
SamsRaus! Tageskletterfahrt

Alpine Granitkletterei in der Furka-
Region

Klettern am Turm in Saarlouis
Hlttenwanderung

TERMINKALENDER 2024

September

01.09.24

Von Bibingen tber die Hohe zwischen
Saar und Blies nach Saargemiind

07.09.24 Highline-Tag im Wald, Jugend

07.-14.09.24 Ins schone Stubai

07.-24.09.24 Trekking und Hochtour Bolivien

08.09.24 Wanderung rund um den Wolfspark

13.-15.09.24 Kirner Dolomiten (Jugend)

19.-23.09.24 Fihrungstour,3000er in der Silvretta”

20.-22.09.24 Wochenende im Pfalzer Wald

21.09.24 SamsRaus! Tageskletterfahrt

29.09.24 Sickinger Hohenweg

Oktober

03.-06.10.24 Vogesenherbst

03.10.24 Tagestour Klettern Audun le Tiche

05.-06.10.24 Aufbaukurs Klettertechnik

06.10.24 Herbst im St. Wendeler Land

12.-13.10.24 Klettern von Mehrseillangen
(Aufbaukurs)

12.-17.10.24 Herbstwanderungen in den
Stdvogesen

13.10.24 Deutsch-franzdsischer Garten an der
Blies

19.10.24 SamsRaus! Tageskletterfahrt

20.10.24 Oberthaler Bruch

27.10.24 Wanderung um den Gehlenberg und
Bardenberg

November

03.11.24 Saarblicke und mehr

07.11.24 Kletterschein Toprope Indoor

12.11.24 Einfihrung Alpenvereinaktiv.com

14.11.24 Kletterschein Toprope Indoor

17.11.24 Lutzelbourg

24.11.24 Von Bischmisheim zum Flughafen

28.11.24 Kletterschein Toprope Indoor

Dezember

05.12.24 Kletterschein Vorstieg Indoor

08.12.24 Kletterschein Vorstieg Indoor

08.12.24 Adventwanderung

15.12.24 Adventwanderung lber die Spicherer
Hohe

22.12.24 Kletterschein Vorstieg Indoor

28.12.24- Jahreswechsel auf Schantzwasen

01.01.25

35



