# TERMINKALENDER 2023/24



### **Training**

Dienstag Krafttraining

Sportschule Saarbrücken, 19:30 – 21:00 Uhr. Halle 43

Donnerstag Hallentraining Turnhalle

Schmollerschule

Kinder von ca. 7 – 12 Jahre

Turnhalle Schmollerstr., 18:00 – 19:00 Uhr

Leitung: Andreas Rothgerber Jugend von 12 - 18 Jahre

Turnhalle Schmollerstr., 19:00 - 20:00 Uhr

Leitung: Andreas Rothgerber

Erwachsene

Turnhalle Schmollerstr., 20:00 - 21:30 Uhr

Leitung: Andreas Rothgerber

### **Klettern**

#### Klettertraining Kletterhalle Ensdorf

Adresse: Im Sportzentrum, 66806 Ensdorf

Montag 16:30 - 18:00 Uhr: Kinder- und

Jugendklettern, Eltern-Kind-Klettern 18.00 – 20:00 Uhr: Klettertreff für Erwachsene u. selbständige Kletterer

Mittwoch 18:00 – 20:00 Uhr: Klettertreff für

Erwachsene u. selbständige Kletterer

Freitag 16:00 - 18:00 Uhr: Kinder- und

Jugendklettern, Eltern-Kind-Klettern

ab 18:00 Uhr: Klettertreff für

Erwachsene u. selbständige Kletterer

3. Samstag Samstags raus!

im Monat Klettertagesfahrt Outdoor

16.03./20.04./18.05./15.06./20.07./

17.08./21.09./19.10.24 siehe Aushang Ensdorf!

1. Do. Klettertreff Saarbrücken

im Monat. (Kletterzentrum Saarbrücken)

Vorauss.: Toprope-Schein oder entspre-

chendes Sicherungskönnen

Kosten: Halleneintritt und ggf. Material-

ausleihe. Bitte um kurze Anmeldung

bei David Poetzsch-Heffter (klettertreff-sb@poehe.de)

### Ski Alpin

#### Training in der Skihalle Amnéville

Diverse Samstage (Termine und Infos über das ASS Ski Referat Alpin)

#### Alpenverein und Skiclub Saarbrücken Skischule Saarbrücken e.V.

Rosenstr. 31 · 66111 Saarbrücken Tel. (0681) 67702 · Fax (0681) 67719 E-Mail: info@dav-saarbruecken.de www.dav-saarbruecken.de Wenn ihr Näheres über die einzelnen Termine erfahren möchtet, dann informiert euch bitte auf den entsprechenden Seiten dieses ASS-INFO-Heftes.

**Wichtig:** Bei den Angeboten der Sektion kann es bisweilen kurzfristig zu Änderungen kommen! Bitte überprüft auf der Homepage der Sektion die Angebote auf Aktualität.

#### Abkürzungsschlüssel:

AA Ausbildung Alpin

Al Ausbildung Indoor Klettern

AK Alpines Klettern

AO Ausbildung Outdoor Klettern

BW Bergwandern

HT Hochtouren

MW Mehrtageswanderungen Im Mittelgebirge

SF Sektionsfahrt

SH Skihochtouren/Schneeschuhtouren

SK Sportklettern Outdoor

SI Sportklettern Indoor

SL Ski Alpin und Skilanglauf

T Tourengruppe Tageswanderungen

W Wandergruppe Tageswanderungen

#### Dezember 2023

Dezembe	2023
0 102.12.23	Übernachtung Kletterhalle Ensdorf (Filmabend), Jugend
03.12.23	Kletterschein Vorstieg Indoor (siehe Heft 01/23)
03.12.23	Diesseits und Jenseits des Scheidter Tals (siehe Heft 01/23)
0710.12.23	Ski Alpin Saisoneröffnung Galtür/Ischgl
0710.12.23	Weiterbildungsmaßnahme für Skiübungsleiter DSVO
09.12.23	Zum Weihnachtsmarkt in Blieskastel (siehe Heft 01/23)
17.12.23	Kletterschein Vorstieg Indoor (siehe Heft 01/23)
28.12.23- 01.01.24	Jahreswechsel auf Schantzwasen (siehe Heft 01/23)
30. oder 31.12.23	Sportklettern Outdoor Kletterfahrt

#### Januar 2024

Juliudi 20	
06.01.24	Krippenwanderung im neuen Jahr
09.01.24	Vortrag: Rundwanderung durch Mustang (Nepal)
13./14.01.24	Sicherungstraining für Fortgeschrittene
14.01.24	Der Berg ruft
1921.01.24	Skitour Diemtigtal
1921.01.24	Einsteigerkurs Skitouren und Lawinenkunde in den Westalpen
21.01.24	Auf verschlungenen Pfaden durch Neunkirchens Wälder



23.01.24	Vortrag: Auf dem Radweg vom	0507.04.24	Bergwanderkurs
2528.01.24	Bodensee zum Königssee Ausbildung Wasserfalleisklettern für	07.04.24	Über den Alexanderturm zur Stephanuskirche
	Anfänger im Pitztal	13.04.24	Kletterkurs Outdoor Toprope
2731.01.24 28.01.24	Skitour zum Wilden Kaiser Winterwanderung	14.04.24	Saverne-Château Greifenstein – Grotte St Vit
28.01	Mäßig anspruchsvolle Erlebnistouren	14.04.24	Rundwanderung von Landsweiler
04.02.24	im Großarltal	14.04.24	Tagestour Klettern Audun le Tiche
		20.04.24	Ausbildung Klettersteigkurs in Kirn
<b>Februar</b>		20.04.24	SamsRaus! Tageskletterfahrt
11.02.24	Von Karlsbrunn nach Cité Remaux	21.04.24	Langental und Gut Lindenfels
1718.02.24	Fahrt DAV-Halle Darmstadt, Jugend	2628.04.24	Fahrt Kirner Dolomiten, Jugend
1724.02.24		27./28.04.24	Trad-Climbing Sportklettern Outdoor
	Hütte	28.04.24	Von Schmelz über die Naturwaldzelle
18.02.24	Litermont Tour	2010 112 1	Hoxfels nach Höchsten
21.02.24	Fahrt zum Kletterzentrum Darmstadt	Mai	
22.02.24	Vortrag: Radtour durch die Schweiz	01.05.24	Blühende Rapsfelder rund um Altheim
2225.02.24 Sedrun	Mittelschwere Skitouren in der Greina/	0205.05.24	Vogesenfrühling 24
24.02.24	Connenguifagna guf dem Jakobswaa	0305.05.24	Fahrt Kirner Dolomiten, Jugend
2425.02.24	Sonnenaufgang auf dem Jakobsweg Ausbildung Firnkurs in den Vogesen	05.05.24	Grubenwege bei Höchen und Frankenholz
27.02	Skidurchquerung Nockbertrail	07.05.24	Kletterschein Vorstieg Indoor
03.03.24		0718.04.24	Mit dem Rucksack durchs ligurische Hinterland Teil 2
März		09.05.24	In die schöne Pfalz
02.03.24	Klettertechnik Kurs Kletterfahrt Bouldern im Elsass, Jugend	1112.05.24	Klettern von Mehrseillängen (Grundkurs)
03.03.24	Auf dem Pfälzer Weinsteig	12.05.24	Von der Spiessbratenhalle über Teufels
05.03.24	Vortrag: Vogesendurchquerung auf der	12.03.21	und Schimmelkopf
	GR 5	0812.05.24	
05.03.24	Kletterschein Toprope Indoor	1405 24	Bärenbach
10.03.24	Schlossruine Hunebourg	14.05.24	Kletterschein Vorstieg Indoor
1017.03.24	Mäßig anspruchsvolle Erlebnistouren im Safiental	18.05.24 2024.05.24	SamsRaus! Tageskletterfahrt Kinderkletterkurs
12.03.24	Kletterschein Toprope Indoor	20.05.24	Schmugglerpfade und Liebenburg
16.03.24	SamsRaus! Tageskletterfahrt	21.05.24	Kinder- u. Jugend-Kletterkurs Indoor
17.03.24	Wo Fels und Wasser dich begleiten	21.05.24	Kletterschein Vorstieg Indoor
19.03.24	Kletterschein Toprope Indoor	22.05.24	Kinder- u. Jugend-Kletterkurs Indoor
2224.03.24	Skitour Andermatt	24.05.24	Kinder- u. Jugend-Kletterkurs Indoor
24.03.24	Von Berus zur Teufelsburg	25.05.24	Kletterkurs Outdoor Vorstieg Teil 1
24.03	Skitouren Wiesbadener Hütte +		Frühjahr im Allgäu
01.04.24	Saarbrücker Hütte	2526.05.24	
28.03 01.04.24	Osterfahrt zur Saarbrücker Hütte (Silvretta)	901.80376.97.10.000.0000.000.000.000	Coaching am Battert
29.03.24	Vom Forellenhof zum Wehlenstein	26.05.24	Deutsch-französischer Burgenweg
31.03.24	Auf dem Pfälzer Höhenweg	29.0505.06.	Radtour Alpe-Adria-Radweg von Salzburg nach Triest
		29.0502.06.	Kletterfahrt an Fronleichnam
<b>April</b> 01.04.24	Im Saarwellinger Hinterland	30.05.24	Rund um den Siersberg

# TERMINKALENDER 2024



### Juni

02.06.24	Bliesgaublick – Runde von Kleinblittersdorf
08.06.24	Kletterkurs Outdoor Vorstieg Teil 2
09.06.24	Von Annweiler zur Madenburg
15.06.24	SamsRaus! Tageskletterfahrt
15.06.24	Kinder- u. Jugend-Kletterkurs Outdoor
16.06.24	Kinder- u. Jugend-Kletterkurs Outdoor
16.06.24	Kreuz und quer um den Idesbachpfad
2021.06.24	Vor der Sonnwendfeier
2123.06.24	Traditionelle Sonnwendfeier auf Schantzwasen
22.06.24	Tagestour Klettern Audun le Tiche
23.06 07.07.24	Hüttenwanderung Vom Genfersee bis Chamonix
2830.06.24	Fahrt Kirner Dolomiten, Jugend
30.0607.07.	Hochtour Wallis
30.06.24	Wanderung durch die Wälder im Bitcherthal
1 12	

### Juli

1014.07.24	Hochtourenausbildung Ötztaler Alpen
1420.07.24	Hüttenwanderung Lechtaler Alpen
1420.07.24	Alpiner Basiskurs
14.07.24	Auf dem Münchweiler Höhenweg
19.07.24	Klettern am Turm in Saarlouis
20.07.24	SamsRaus! Tageskletterfahrt
2024.07.24	Sektionsfahrt Saarbrücker Hütte (Silvretta)
26.07.24	Klettern am Turm in Saarlouis

### **August**

August	
	Tour Venter 3-Hütten Runde n mit bergsteigerischen Elementen
02.08.24	Von Taben-Rodt nach Mettlach
02.08.24	Klettern am Turm in Saarlouis
0311.08.24	Wanderwoche im Kaisergebirge mit dem CAI di Roma
09.08.24	Klettern am Turm in Saarlouis
1017.08.24	Beschauliche Wanderungen im Lechtal
1720.08.24	Alpine Granitkletterei in der Furka-Region
15.08.24	Tagestour Klettern Audun le Tiche
16.08.24	Klettern am Turm in Saarlouis
17.08.24	SamsRaus! Tageskletterfahrt
1720.08.24	Alpine Granitkletterei in der Furka- Region
23.08.24	Klettern am Turm in Saarlouis
2408.09.24	Hüttenwanderung

# September

01.09.24	Von Bübingen über die Höhe zwischer Saar und Blies nach Saargemünd
07.09.24	Highline-Tag im Wald, Jugend
0714.09.24	Ins schöne Stubai
0724.09.24	Trekking und Hochtour Bolivien
08.09.24	Wanderung rund um den Wolfspark
1315.09.24	Kirner Dolomiten (Jugend)
1923.09.24	Führungstour "3000er in der Silvretta"
2022.09.24	Wochenende im Pfälzer Wald
21.09.24	SamsRaus! Tageskletterfahrt
29.09.24	Sickinger Höhenweg

## Oktober

0306.10.24	Vogesenherbst
03.10.24	Tagestour Klettern Audun le Tiche
0506.10.24	Aufbaukurs Klettertechnik
06.10.24	Herbst im St. Wendeler Land
1213.10.24	Klettern von Mehrseillängen (Aufbaukurs)
1217.10.24	Herbstwanderungen in den Südvogesen
13.10.24	Deutsch-französischer Garten an der Blies
19.10.24	SamsRaus! Tageskletterfahrt
20.10.24	Oberthaler Bruch
27.10.24	Wanderung um den Gehlenberg und Bardenberg

### **November**

03.11.24	Saarblicke und mehr
07.11.24	Kletterschein Toprope Indoor
12.11.24	Einführung Alpenvereinaktiv.com
14.11.24	Kletterschein Toprope Indoor
17.11.24	Lutzelbourg
24.11.24	Von Bischmisheim zum Flughafen
28.11.24	Kletterschein Toprope Indoor

### Dezember

05.12.24	Kletterschein Vorstieg Indoor
08.12.24	Kletterschein Vorstieg Indoor
08.12.24	Adventwanderung
15.12.24	Adventwanderung über die Spicherer Höhe
22.12.24	Kletterschein Vorstieg Indoor
28.12.24- 01.01.25	Jahreswechsel auf Schantzwasen